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VÄRDERADE GRANDIOSA MEDLEMMAR 
Vi står inför ett nytt år med Grandiosa förtecken. 

Det finns förvisso oroande förebud:  Smittan 
ökar i Europa. Nya covid-varianter uppstår och 
pandemin tycks inte vilja släppa greppet. Trots det 
planerar styrelsen för en fullmatad termin. Sedan 
får vi vara beredda på att allt kan förändras med 
kort varsel. Så har det varit i snart två år.

Årsmötet är planerat till den 24 januari. Då har 
alla medlemmar möjlighet att yttra sig om Sällska-
pets verksamhet och räkenskaper, men framför allt 
får vi veta vem som blir Årets Lundensare. Vi utlo-
var att det blir en profilerad person i världsvimlet.

År 2022 är det åter karneval i Lund. Som tra-
ditionen bjuder kommer programmet för vårens 

GrandSång den 6 mars att präglas av sånger från 
spex och karneval. Under pandemin har vi förvis-
so lärt oss att sång är en närmast livsfarlig syssla. 
GrandSång ligger därför i farozonen ifall restrik-
tionerna skärps. Därför ber vi makterna om hjälp 
och förståelse för att vi två gånger om året vill 
brista ut i sång. Håll tummarna!

Vi hoppas på en framgångsrik och välbesökt 
vårtermin. Våra Grandiosa medlemmar är förvisso 
luttrade och vet att det inte är någon idé att ta ut 
glädjen i förskott. Men låt oss hoppas att 2022 blir 
året när allting vände, när smittan minskade och 
covid-19 förpassades till historien. Gott Nytt År!

  Johan Stenström, ordförande

Grandiosa 
medlemsbrevet
utkommer fyra gånger om året 
varav två i tryckt form och två som 
e-postbrev. Om du INTE får våra 
utskick via e-post, vänligen maila 
(grandios@grandilund.se) så vi kan 
lösa det.

Söndag 16 januari
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

JAN

16
Den första utdelningen av Nobelpri-
set hölls 1901. Vid den efterföljande 
middagen deltog 113 personer. 
Sedan dess har priset vuxit 
i anseende, festligheterna 
har tilltagit och Nobel-
middagen omfattar 
numera cirka 1300 del-
tagare. Numera genom-
förs middagarna med 
närmast militär precision. 

Planeringen börjar i princip så snart 
den senaste middagen har givits. Rät-
ter och ingredienser ska gärna berätta 

något utöver sin funktion av att vara 
blott delar av en högtidsmåltid – om 

det nordiska köket, om miljön 
och klimathotet.

Mathistorikern Ulrica 
Söderlind, verksam 
som universitetslektor 
vid Institutionen för 

kost- och måltidsveten-
skap vid Umeå universitet, 

kommer att föreläsa. Bland 
mycket annat har hon skrivit en bok 
om Nobelmiddagens historia.

16 januari Kostcirkel med  
 Ulrica Söderlind
24 januari Årsmöte 2022  
20 februari Kostcirkel med  
 Jan Scherman
6 mars  GrandSång 
20 mars Kostcirkel med  
 Karsten Thurfjell
24 april  Kostcirkel   
 Elisabeth Svalin  
 Gunnarsson

GRANDIOSA
DATUM 
I  VÅR:

MEDLEMSAVGIFT FÖR 2022
Medlemsavgiften är 75 kr per person för 2022 för de medlemmar som 
har erlagt årsavgift för 2021. De medlemmar som inte har betalat för 
2021 och som vill gå med igen 2022 betalar fullt pris – det vill säga  150:- 
per person för 2022. Var god betala endast till BG 5822-1151. Årsmärke 
till det Grandiosa medlemskortet delas ut vid våra arrangemang.

NOBELMIDDAGENS HISTORIA



EN KORVRESA I 
DEMOKRATINS 
TJÄNST!

Detta låter kanske helt 
halsbrytande.

Vad har folkrätten korv 
med bröd att göra med 
vårt statsskick?

Diversearbetaren, 
debattören och före detta 
tv-chefen Jan Scherman 
vet. När han tog sig för 
att resa från Kiruna i norr 
till Löderup i söder och 
besöka korvhantverkare, 

korvkrogar, korvkiosker och rejäla korvfabriker 
passade han också på att se sig omkring i vårt land. 
I färskt minne hade han sin uppmärksammade 
tv-serie ”Länge Leve demokratin”, som också var en 
slags resa, men i det fallet i spåren på hårt stressade 
och hårt kritiserade riksdagsledamöter. 

I korvhandlarnas spår blev det en bok med titeln 
”Den svenska korvresan”, och alltså med många 
sidoblickar ut i samhället.

Jan gästar oss med ett föredrag om korvhistoria, 
korvfakta, korv recept, korvtips samt en del korv-
skrönor. Men också några tankar om det pressade 
läget för vår hundraåriga demokrati. Allt beledsagat 
med egna foton på människor och miljöer vi sällan 
ser i medierna.

Söndag 20 februari
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

Söndag 24 april
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

Söndag 20 mars
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

Söndag 20 mars
GrandSång
Stora salen kl ??

OKT

17

APR

24

MAR

20

MAR

6
Måndag 24 januari
Årsmöte
Stora salen  kl 19

JAN

24
24 januari kl 19.00 är det dags för 

GRANDIOSA SÄLLSKAPETS ÅRSMÖTE 
Pris 295 kr per person.

Medverkan i årsmötet inkluderar som vanligt en grandiost god tallrik plus några glas vin.
Som kulmen på kvällen presenteras “Årets lundensare”. 

Endast för medlemmar – medtag medlemskort! Nytt årsmärke får du i entrén. 
Biljetterna släpps måndagen den 17/1 kl 07.00 och säljs i Grands reception.

DEN SVENSKA 
GASTRONOMINS 
BÅDA GULDÅLDRAR
Karsten Thurfjell arbetar sedan 1987 som 
kulturjournalist på Sveriges Radio, där 
han som vinprovare i P1:s program Meny 
kanaliserat sitt intresse för mat och dryck. 
Som ledamot i Måltidsakademien ingår 
han i den jury som sedan 2001 kartlägger 
och bedömer all svensk måltidslitteratur. 
Dessutom är han Gastronomiska Akade-
miens ständige sekreterare och redaktör 
för Gastronomisk kalender.

Bordets fröjder på Tjolöholm
Elisabeth Svalin Gunnarsson gläntar på dörren till ett sagolikt och unikt 
slott. Insmuget mellan klippor och hav tronar det som en främmande fågel 
i sin Tudorstil och tunga granit i Fjärås i Halland. Ljuset dansar i de stora 
fönstren och innanför ligger rummen med sin överdådiga men hemtrevliga 
Arts & Crafts-inredning där brasorna sprakar i spiselvrån. 

Byggherren Blanche Dickson byggde slottet med styrka och iver utifrån 
sina ideal om bekvämlighet och skönhet. Och arkitekten Lars Israel Wahl-
man skapade tillsammans med Blanche Dickson ett allkonstverk där minsta 
detalj är en källa till glädje. Elisabeth föreläser utifrån sin bok ”Tjolöholm – 
en sagolik historia”.



NYHETER FRÅN GRAND HOTEL
ERBJUDANDEN OCH NYTTIGHETER FÖR GRANDIOSA SÄLLSKAPETS MEDLEMMAR l JANUARI 2022

FÖR HELA GRAND HOTELS SPÄCKADE PROGRAM, SENASTE NYTT OCH KONTAKTUPPGIFTER SE WWW.GRANDILUND.SE

AVSÄNDARE: GRANDIOSA SÄLLSKAPET
BOX 1136, 221 04 LUND

Du har väl inte missat att 2022 års 
upplaga av Grands almanacka gör 

12 olika nedslag i vår stads spännande 
historia. Varje månad presenterar en ny 
händelse, allt från när Erik Wallenberg 
uppfann tetran till det blodiga slaget vid 
Lund 1676. Bilderna är framtagna av 
lundaillustratören Petter Lönegård, som 
de flesta av er känner från vår Grandio-
sa styrelse. Naturligtvis är almanackan 
fylld av allt kul som händer på hotel-
let under 2022. Allt från Grandiosa 
Sällskapets händelser till jazzkvällar i 
Piraten och cocktailkurser med hotellets 
barmästare.

Varmt välkommen till Grand Hotel 
eller Grand Deli för att hämta ditt eget 
exemplar och väl mött på Grand under 
2022!

Maria Paulsson med personal  

21–22 januari
GRAND ROYALE
Välkommen att boka en middagssittning 

med sex olika serveringar i Grands Matsal där vi presen-
terar modern nordisk gastronomi. Pris 995 kr.

25 januari
GRAND COMEDY CLUB
Stand-up comedy i Piratensalen, denna tisdag med 

Johanna Wagrell & Anton Magnusson. Pris 270 kr.

23 januari
SMÅKOCKAR I GRANDKÖKET
Grands kockar bjuder in de yngsta att laga mat i 

Grand-köket. Upplevelsen avslutas med en gemensam 
festmåltid för hela familjen. Pris 495 kr.

MEDLEMSFÖRMÅNERJANUARI PÅ GRAND: Som medlem i Grandiosa Sällskapet ska man naturligtvis 
ha en del goda förmåner. Varje medlem (+ en gäst) kan 
åtnjuta följande mot uppvisande av giltigt medlemskort:

Grands Grandiosa räksmörgås
På ljust eller mörkt surdegsbröd och ett glas av vårt husvin.

Lilla smörgåsen Ord. pris 285 kr.  Grandiosapris: 225 kr
Stora smörgåsen Ord. pris 335 kr.  Grandiosapris: 255 kr

Boende på Grand
Gäller för släkt och vänner och ett rum per medlem.
 10 % rabatt vid bokning av rum i mån av plats.

Grand Deli
Njut av härliga gryträtter från Grand Deli.
Som medlem i Grandiosa Sällskapet får du 10 % rabatt på dessa. 
Ord.pris: 95 kr  Grandiosapris: 85 kr
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Den 12 oktober 1913 gör Enoch Thulin 
den första flygturen över Lund. Hans 
Biérot-plan “Nordstjärnan” landar efter 
uppvisningsflygningen på Tunaområdet.

Inför karnevalen 1904 lånade en malmö-
firma ut en av landets första automobiler.
Sam Ask framförde den motoriserade 
trehjulingen i täten av karnevalståget.


